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RENCANA AKSI PELAPORAN KINERJA DAN PENGUKURAN KINERJA TAHUN 2023

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif,

transparan danakuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan

dibawah ini :
Nama - dr. LINAE VICTORIA ADEN, M.M. Kes
Jabatan . KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN,

PERLINDUNGAN ANAK, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN
KELUARGA BERENCANA PROVINSI KALIMANTAN TENGAH.

Berjaniji akan membuat Laporan Capaian Kinerja per Triwulan (Laporan Triwulan)
sesuai dengan Dokumen Rencana Aksi Pelaporan dan Pengukuran Kinerja ini sebagai
pengendalian dan pemantauan progress kemajuan kinerja selama satu tahun.

Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut menjadi tanggung jawab
kami bersama.
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A. Target Realisasi Kinerja Tahunan

) Indikator Kinerja Waktu Pelaksanaan Ket
NO Sasaran Strategis Utama Satuan Target ._._5. ._._._2 .ﬂ< .__.“<
Meningkatkan Indeks Indeks Bidang |
' pemberdayaan ' Pemberdayaan IDG = (1 (pan+ I( DM)+ | (inc-dis)
- perempuan dalam | Gender (IDG) 3
pembangunan a1,90 21,80 81,50 81,90 81,90 Kontribusi Komponen
1 Keterwakilan di parlemen,
pengambil keputusan dan
distribusi pendapatan
Persentase ARG Bidang |
pada belanja Rumus Persentase ARG pada
' langsung APBD Belanja Langsung APBD
=Anggaran Belanja Langsun
{Operasi dan modal ) APBD
5 " o " o. |dalam GBS di bagi Anggaran
persen 343% [3,43% |343% |3,43% |343% Belanja Langsung ( Operasi dan
modal ) APBD dikalikan 100 % =
35.196.877.863
3.131.184.116.124
= 0,011240 x 100 % = 1,12
%
2 Meningkatkan Persentase
pelayanan Perempuan Korban Bidang IV dan UPT-PPA
terhadap tindak Kekerasan dan {Semakin Besar Persentase
kekerasan secara | TPPO yang Korban Kekerasan dan TPPO
komprehensif Mendapatkan | persen 85 % 85 % 85 % 85% |85% |yang Mendapatkan Layanan
Layanan Komprehensif Semakin Bagus)
Komprehensif Sumber Data : Simfoni PPA
Kementerian PPPA RI
3 | Meningkatkan Indeks | indeks 61,83 61,515 [6162 |61,725 61,83 | Bidanglll




pemenuhan hak Perlindungan Anak Pelayanan UPT Optimal
dan perlindungan | (IPA)
terhadap anak
Persentase Anak
Memerlukan
perlindungan
khusus yang persen 50% 46% 48% 49% 50 Bidang lll dan UPT-PPA
mendapatkan
Layanan
| komprehensif
4  Mengoptimalkan | Jumlah
' kualitas data pada | Ketersediaan Data Bidang i
- Dinas P3APPKB serta Informasi 6 Kab/ Target 6 kab/kota di Triwulan IV
- Provinsi DP3A tingkat Kab/Kota Kota 1 1 2 6 setelah Rakor Forum Data se
- Kalimantan Kab/Kota se- Kalteng, direncanakan pada
Tengah Kalimantan Tengah bulan Juni 2022
5 ' Meningkatkan Indeks Target Ibangga Th 2021 55,00
 kualitas keluarga Pembangunan Capaian |bangga Th 2021 54,01
Keluarga (Ibangga) Persen 6092 60,32 6032 6032 |60,32 Sumber Data PK 21 Perwakilan
| BKKBN Bidang V
Angka kelahiran Total
Total/Total Fertility | Fertility Mmﬁm.ﬁ .:w—ﬂ ._.ﬂmWNodmm th
Rate (TFR) Rate/TFR apaidn IFE Th202t 2,55
2,10 2,10 210 2,10 2,10 (semakin kecil semakin bagus)
per WUS
. Sumber SDKI 2017
usia 15-49 Bidana V
Tahun 9
Angka Kelahiran Age Target ASFR Th 2021 24
remaja umur 15-29 | Specific Capaian ASFR Th 2021 20
Tahun (Age Specific | Fertility 21 21 21 21 21 (semakin kecil semakin bagus)
Fertility Rate / Rate/ASFR Sumber SDKI 2017
| ASFR) 15-19 , Bidang V
6  Meningkatnya Angka Prevalensi | Target mCPR th 2021 62,16
' akseptor KB Kontrasepsi persen 73,23 73,23 | 7323 |[73,23 | 73,23 persen




Modern/ Modern

Capaian mCPR th 2021 57,00

- kinerja perangkat
daerah

Contraceptive persen
(mPCR) Data PK 21 Perwakilan BKKBN
Kalteng
Bidang V
Presentase Target Unmeet need th 2021
Kebutuhan ber-KB 8,30 persen
yang tidak terpenuhi | Capaian th 2021 18 persen
(Unmeet Need) persen 5,36 536 536 5,36 5,36 (semakin kecil semakin bagus)
Data PK 21 Perwakilan BKKBN
Kalteng
Bidang V
' Meningkatnya Nilai SAKIP
- akuntabilitas Perangkat Daerah Skor BB BB BB BB BB Sekrataniat




B. Target Realisasi Keuangan

Daerah

‘No | Program  *Kegiatan m&%w»-»: Target Realisasi Keuangan (Rp.)
., TWI TWII TWII ,w TW IV
PROGRAM PENUNJANG URUSAN

| PEMERINTAHAN DAERAH PROVINS| 4.973.422.621 LESE2A1.115 ARABG00 1.037.107.250 | 4 190.617.759

;, Perencanaan, Penganggaran, dan

| Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah | 251.469.756 51.303.110 63.224.117 74048117 | g5 504 412

| Administrasi Keuangan Perangkat

v Daerah 85.654.604 26.983.604 33.840.000 23.016.000 1.815.000
wpn_:iam:mﬂ Barang Milik Daerah _
pada Perangkat Daerah 31.231.906 - 15.560.000 | 15571 908
Administrasi Kepegawaian 9.000.000 20.000.000 24.000.000
Perangkat Daerah 70.873.906 T U U 17.873.906
Administrasi Umum Perangkat
Daerah 1.411.411.281 29,5500 B2 GIB.076 570278133 | 495 183.463
m_umammamm: Barang Milik Daerah
.,an:c:_m:@ Urusan Pemerintah 1.265.909.794 768.038.491 497.871.303 - | _
.Dmmqmz
renyedaan JasaFentiang 293.482.302 303.405.000 301.405.000
‘Urusan Pemerintah Daerah 1.745.799.468 T i T 847.507.166
Pemeliharaan Barang Milik Daerah
‘Penunjang Urusan Pemerintah 111.071.906 14.300.000 21.300.000 28.800.000 46 .571.906




PROGRAM PENGARUSUTAMAAN
GENDER DAN PEMBERDAYAAN
PEREMPUAN

1.609.201.977

140.683.176

213.963.664

959.700.137

294.855.000

Pelembagaan Pengarusutamaan
Gender (PUG) pada Lembaga
Pemerintah Kewenangan Provinsi

201.335.313

99.404.737

69.100.439

32.830.137

Pemberdayaan Perempuan Bidang
Politik. Hukum. Sosial. dan
Ekonomi pada Organisasi
Kemasyarakatan Kewernangan
Provinsi

1.366.588.225

144 .863.225

926.870.000

294 .855.000

Penguatan dan Pengembangan
Lembaga Penyedia Layanan
Pemberdayaan Perempuan
Kewenangan Provinsi

41.278.439

41.278.439

PROGRAM PERLINDUNGAN PEREMPUAN

1.132.636.131

194.460.439

432.981.501

243.802.477

261.291.714

Pencegahan Kekerasan terhadap
Perempuan yang Melibatkan para
Pihak Lingkup Daerah Provinsi dan
Lintas Daerah Kabupaten/Kota

600.159.204

158.509.202

238.691.501

181.408.501

20.550.000

Penyediaan Layanan Rujukan
Lanjutan bagi Perempuan Korban
Kekerasan yang Memeriukan
Koordinasi Tingkat Daerah Provinsi
dan Lintas Daerah Kabupaten/Kota

230.059.781

34.851.237

91.972.854

62.393.976

40.741.714

Penguatan dan Pengembangan
Lembaga Penyedia Layanan
Perlindungan Perempuan
Kewenangan Provinsi

302.317.145

102.317.146

200.000.000

PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS
KELUARGA

160.698.705

75.974.227

84.724.478




Peningkatan Kualitas Keluarga
dalam Mewujudkan Kesetaraan
Gender (KG) dan Hak Anak
Kewenangan Provinsi

76.974.227

75.974 227

Penyediaan Leyanan bagi Keluarga
dalam Mewujudkan KG dan Hak
Anak yang Wilayah Kerjanya Lintas
Daerah Kabupaten/Kota

84.724.473

84.724.478

PROGRAM PENGELOLAAN SISTEM DATA
GENDER DAN ANAK

222.609.900

21.247.800

104.096.350

60.914.000

36.351.750

Pengumpulan. Pengolahan Analisis
dan Penyajian Data Gender dan
Anak dalam Kelembagaan Data di
Tingkat Daerah Provinsi

222.609.900

21.247 800

104.096.350

60.914.000

36.351.750

PROGRAM PEMENUHAN HAK ANAK

(PHA)

931.804.413

117.669.800

220.850.202

324.301.411

268.983.000

Pelembagaan PHA pada Lembaga
Pemerintah. Nonpemerintah. dan
Dunia Usaha Kewenangan Provinsi

574.409.706

117.669.800

176.839.906

260.917.000

18.983.000

Advokasi Kebijakan dan
Pendampingan Pemenuhan Hak
Anak pada Lembaga Pemerintah.
Non Pemerintah. Media dan Dunia
Usaha Kewenangan Provinsi

5C0.000.000

117.669.800

133.194.200

230.153.000

18.983.000

Koordinasi dan Sinkronisasi
Pelembagaan Pemenuhan Hak
Anak Kewenargan Provinsi

74.409.706

43.645.706

30.764.000

Penguatan dan Pengembangan
Lembaga Penyedia Layanan
Peningkatan Kualitas Hidup Anak
Kewenangan Provinsi

357.394.707

44.010.296

63.384.411

250.000.000




Koordinasi dan Sinkronisasi
Pelaksanaan Pendampingan
Peningkatan Kualitas Hidup Anak
Kewenangan Provinsi

107.394.707

44.010.296

63.384.411

Penguatan Jejaring Antar Lembaga
Penyedia Layanan Peningkatan
Kualitas Hidup Anak Kewenangan
Provinsi dan Lintas
Kabupaten/Kota

250.000.000

250.000.000

PROGRAM PERLINDUNGAN KHUSUS
ANAK

589.622.435

140.900.743

151.000.741

287.720.951

10.000.000

Pencegahan Kekerasan Terhadap
Anak yang Melibatkan Para Pihak
Lingkup Daerah Provinsi dan Lintas
Daerah Kab/Kata

06.126.741

21.316.000

49.450.741

25.360.000

Koordinasi dan Sinkronisasi
Pencegahan Kekerasan Terhadap
Anak Kewenangan

Provinsi (DAK)

96.126.741

21.316.000

49.450.741

25.360.000

Penyediaan Layanan bagi Anak
yang Memeriukan Perlindungan
Khusus yang Memerlukan
Koordinasi Tingkat Daerah Provinsi

| 493.495.694

119.584.743

101.550.000

262.360.951

10.000.000

Penyediaan Layanan Anak yang

Kewenangan Provinsi

Memeriukan Perlindungan Khusus |

1 121.578.742

13.544.743

33.550.000

74.483.999

Koordinasi dan Sinkronisasi
Pelaksanaan Pendampingan Anak
yang Memeriukan Perlindungan
Khusus Kewenangan Provinsi
(DAK)

1 371.916.952

106.040.000

68.000.000

187.876.952

10.000.000

PROGRAM PENGENDALIAN PENDUDUK

- 202,446,846

71,284,773

80,700,000




Pemaduan dan Sinkronisasi
Kebijakan Pemerintah Pusat
dengan Pemerintah Daerah
Provinsi dalam Rangka
Pengendalian Kuantitas Penduduk

| 202,446,846

71,284,773

80,700,000

PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA
BERENCANA (KB)

64,222,990

36,339,945

27,883,045

Pengembangan Desain Program.
Pengelolaan dan Pelaksanaan
Advokasi. Komunikasi. Informasi
dan Edukasi (KIE) Pengendalian
Penduduk dan Keluarga
Berencana (KB) Sesuai Kearifan
Budaya Lokal

27,883,045

27,883,045

Pemberdayaan dan Peningkatan
Perar Serta Organisasi
Kemasyarakatan Tingkat Daerha
Provinsi Dalam Pengelolaan
Pelayanan dan Pembinaan
Kesertaan ber-KB

3€,339,945

36,339,945

PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN
PENINGKATAN KELUARGA SEJAHTERA
(KS)

2,000,000,000

434,135,903

793,611,600

535,383,634

236,868,863

Pengelolaan Pelaksanaan Desain
Program Pembangunan Keluarga
Melalui Pembinaan Ketahanan
dan Kesejahteraan Keluarga

2,000,000,000

434,135903

793,611,600

535,383,634

236,868,863




